
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 214 del 24/02/2020

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Fornitura di servizi di manutenzione riparazione parti meccaniche, elettriche, 
fornitura batterie, riparazione carrozzeria e lavaggio per le necessità degli automezzi 
aziendali, area Alto Chiascio/Eugubina. Determinazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 1863 del 04/02/2020 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo F.F. – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario F.F. – Dr.ssa Teresa TEDESCO

Hash .pdf (SHA256):
70b1195763a31e37d9918186897a8af0bb423f8a166b3ffcbb4233c4bdca2264
Hash .p7m (SHA256): 
06f3288bbb2d5b63184a6d4a133293b62085912d2ad9af514f53e6a72fdb7ebd
Firme digitali apposte sulla proposta:
Teresa Tedesco,Doriana Sarnari,Fabio Pagliaccia,Luigi Lillocci

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dr. Silvio PASQUI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



PREMESSO 
 
CHE con delibera n. 919 del 26.06.2019 veniva stabilito, inter alia, quanto segue: 

- autorizzare l’attivazione di procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 
lettera b) del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.L 18.04.2019 n. 32, convertito 
con modificazioni nella L. 55/2019, per la fornitura di servizi di manutenzione, 
riparazione parti meccaniche, elettriche, fornitura batterie,  riparazione carrozzeria 
e lavaggio per le necessità degli automezzi aziendali, area Alto Chiascio Eugubina, da 
svolgersi nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con 
richiesta di offerta (RDO); 

 
- approvare l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse,  da pubblicare sul “servizio 

contratti pubblici del MIT” e sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti – Bandi di gara per servizi” per un periodo di almeno 
15 giorni; 
 

- disporre il differimento della scadenza del contratto in essere con l’attuale affidatario del 
servizio di manutenzione in argomento, alle condizioni contrattuali in essere entro 
l’importo massimo di € 39.000,00 di cui al CIG Z44266E3FF, fino a nuova aggiudicazione; 
 

CHE con delibera n. 1374 del 8.11.2019 si prendeva atto che la procedura di gara di cui sopra era 
andata deserta (in quanto non erano pervenute istanze di partecipazione) e pertanto veniva 
autorizzato di indire un nuovo procedimento di gara con richiesta di offerta tramite RDO nel MePA, 
utilizzando l’iniziativa di acquisto – Servizi – Servizi di Assistenza – Manutenzione e riparazione di 
Beni e apparecchiature, sottocategoria merceologica n. 3: Assistenza, manutenzione, riparazione di 
veicoli e forniture per la mobilità; 

 

PRESO ATTO che la nuova procedura di gara per i servizi di manutenzione, riparazione 
parti meccaniche, fornitura batterie, riparazione carrozzeria e lavaggio per le necessità 
degli automezzi aziendali, area Alto Chiascio / Eugubina è stata attivata nel MePA con RDO 
n. 2451065 del 19.11.2019 con scadenza per la presentazione delle offerte stabilita al 
20.12.2019, interessando i seguenti operatori economici, iscritti al MePA nella citata 
categoria merceologica e con sede operativa nell’area Alto Chiascio / Eugubina: 

- Autocentrale Service Srl – di Gubbio – P.I. 02545970549; 
- Officina Cardoni snc di Ubaldo, Antonio e Luigi Cardoni – di Gubbio P.I. 00478280548 
 

 
ACCERTATO che entro il termine stabilito del 20.12.2019, non erano pervenute offerte, il 

Responsabile del procedimento dichiarava deserta la procedura svolta nel MePA come 

risulta dal verbale datato 30.12.2019 che si allega al presente atto (All. A); 

 
CONSIDERATO: 
 

- che l’avviso di manifestazione di interesse approvato con la citata delibera n. 
919/2019 conteneva, per gli operatori economici interessati a partecipare alla gara, 
l’obbligo di avere una sede operativa nell’ambito territoriale dell’area Alto Chiascio / 
Eugubina, sede medesima ubicata in zona adeguata per far fronte alle necessità degli 
automezzi aziendali, al fine di evitare lunghi tragitti per la consegna / ritiro degli 



automezzi; 
- che stante le difficoltà riscontrate di reperire un interlocutore con sede operativa 

ubicata nell’area Alto Chiascio /Eugubina il nuovo avviso di manifestazione di 
interesse, aperto a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, 
prevede l’obbligo per l’aggiudicatario di aprire una sede operativa  entro 30 giorni 
dall’affidamento, nel comune di Gubbio o in posizione immediatamente limitrofa; 

- che, comunque, l’operatore economico dovrà essere abilitato al Mercato Elettronico 
della P.A., per il servizio ME – Servizi – Servizi di assistenza – Manutenzione e 
riparazione di beni e apparecchiature – sottocategoria merceologica n. 3: Assistenza, 
manutenzione, riparazione di veicoli e forniture per la mobilità; 

 
RITENUTO, pertanto opportuno indire nuova procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio in argomento utilizzando il Mercato 
Elettronico, predisposto dal MEF tramite Consip, e individuando gli Operatori Economici da 
invitare, tramite avviso di manifestazione di interesse,  da pubblicare sul “servizio contratti 

pubblici del MIT” e sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione trasparente – 

Bandi di gara e contratti – Bandi di gara per servizi” per un periodo di almeno 15 giorni (All. B), 

ai sensi delle linee guida ANAC n. 4/2018; 

 

DATO ATTO che per la procedura di gara da effettuare nel MePA sarà utilizzata la 
documentazione approvata con la delibera n. 1374 / 2019, costituita dai seguenti 
documenti: 

- Addendum dati personale; 
- Disciplinare RDO; 
- Capitolato speciale di appalto; 
- Dichiarazione requisiti; 
- Patto di Integrità; 
- Modello offerta economica; 
- Elenco automezzi in uso Area Alto Chiascio; 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 36, comma 9 – bis e 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, come 
modificato dalla L. 55/2019, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate, 
routinarie e tendenzialmente ripetitive, non ad alta intensità di manodopera, 
l’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio del minor prezzo (vds da ultimo la sentenza 
del Consiglio di Stato, sez. V, n. 1063/2020) determinato mediante ribasso unico 
percentuale sui prezzi posti a base d’asta, indicati per: 

1) Manutenzione ordinaria programmata, con interventi a prezzo predeterminato; 
2) Manutenzione straordinaria, con interventi a prezzo predeterminato; 
3) Lavaggio automezzi; 
4) Manutenzione carrozzeria; 
5) Prestazioni a costo orario; 

 
CHE altresì, tra i requisiti di partecipazione viene richiesto un fatturato minimo per servizi 
analoghi, regolarmente effettuati nell’ltimo triennio (2017 – 2018 – 2019), almeno pari ad 
euro 120.000,00 oltre IVA, ai sensi dell’art. 83, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , trattandosi di 
manutenzione volta ad assicurare  l’efficienza e la sicurezza degli automezzi, strettamente 
connessa alla salvaguardia della incolumità delle persone compresi pazienti ed operatori 
sanitari; 
 



EVIDENZIATO che, il ribasso offerto si applica ai prezzi unitari e che l’importo triennale 
stimato pari ad € 120.000,00 per le attività previste dall’appalto, riguarda interventi  non 
predeterminati nel numero, ma resi necessari secondo necessità; 
 
PRESO ATTO che, nelle more della definizione della presente fornitura, con nota prot. 
248875 del 20.12.2019 è stato richiesto alla ditta Satiri Auto SPA il differimento della 
scadenza della manutenzione parte meccaniche, ecc, Area Alto Chiascio fino a nuova 
aggiudicazione presumibilmente entro il 31.03.2020, differimento accettato dalla ditta  con 
nota assunta al prot. USL n. 248979 del 20.12.2019; 

 
DATO ATTO che Responsabile del Procedimento è il Dr. Luca Petrangeli, collaboratore 

tecnico della U.O.C. Area Economale, individuato per detto ruolo con delibera n. 765 del 

6.06.2018; 

 

PRESO ATTO che, con apposita relazione allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (nota assunta al prot. USL n. 570 del 2.01.2020 - ALL. C), il Responsabile Unico 

del Procedimento, ai sensi e nel rispetto dell’art. 106, c. 1 let. c e comma 7 del D. Lgs. 

50/2016 e delle Linee Guida Anac n. 3: 

 ha accertato che il CIG n. Z44266E3FF di importo pari a 39.000 euro assunto per 

il servizio di manutenzione meccaniche ecc. (fornitura col vecchio fornitore Satiri 

Auto SPA allo scopo di non interrompere un pubblico servizio dell’Area Alto 

Chiascio / Eugubina in attesa di definire un nuovo affidatario) è esaurito per 

cause impreviste ed imprevedibili, che si configurano tra le ipotesi di cui all’art. 

106, c. 1 lett c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 ha descritto la situazione di fatto,  accertato la sua non imputabilità alla stazione 

appaltante, motivato circa la sua non prevedibilità al momento della stima della 

base d’asta o della consegna del servizio e precisato le ragioni per cui si rende 

necessaria la variazione; 

 ha autorizzato, per quanto di propria competenza, la variante in corso d’opera 

per l’importo del quinto dell’importo del contratto pari ad € 7.980,00 + IVA (art. 

106 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 e smi); 

 

RILEVATO che l'importo del servizio di manutenzione parti meccaniche ecc. area Alto 

Chiascio a seguito della variante in argomento, ammonta complessivamente a € 46.980,00; 

 

ATTESO che le necessarie e opportune informazioni in merito alla variante in corso 

d’opera del servizio in oggetto, trattandosi di appalto sottosoglia, sono comunicate ai sensi 

dell’art. 106 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e smi., entro 30 giorni, dal RUP all’Osservatorio 

tramite le sezioni Regionali; 

DATO ATTO che la relativa spesa di importo pari ad € 7.980,00 oltre IVA  graverà sui fondi 

assegnati al servizio economato ed iscritti al conto n. 260.50.10; 



VISTI: 

 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., / Linee Guida ANAC; 

 La Delibera del Direttore Generale n. 117/2018 “Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione 2018 - 2020”; 

 Delibera n. 913/2016 “approvazione del Regolamento per la disciplina transitoria di 

alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del 

Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016” 

 

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera 

 

1) DARE ATTO, come risulta dal verbale del Rup datato 30.12.2019 (All. A), che è stata 
dichiarata deserta la gara indetta nel MePA per i servizi di manutenzione, 
riparazione parti meccaniche, fornitura batterie, riparazione carrozzeria e lavaggio 
per le necessità degli automezzi aziendali, area Alto Chiascio / Eugubina di cui alla 
RDO n. 2451065 del 19.11.2019, inviata ai seguenti operatori economici aventi sede 
operativa nell’area Alto Chiascio / Eugubina, iscritti al MePA nella categoria 
merceologica Servizi – Servizi di Assistenza – Manutenzione e riparazione di Beni e 
apparecchiature sottocategoria merceologica n. 3: Assistenza, manutenzione, riparazione di 
veicoli e forniture per la mobilità: 
- Autocentrale Service Srl – di Gubbio – P.I. 02545970549; 
- Officina Cardoni snc di Ubaldo, Antonio e Luigi Cardoni – di Gubbio P.I. 

00478280548; 
 
 

2) AUTORIZZARE, per i motivi riportati in premessa, l’attivazione di nuova procedura 
di gara negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per la 
fornitura del servizio di manutenzione riparazione parti meccaniche, elettriche, 
fornitura batterie, riparazione carrozzeria e lavaggio per le necessità degli 
automezzi aziendali, area Alto Chiascio / Eugubina, da svolgersi nel mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con richiesta di offerta (tramite 
RDO) da inoltrare agli operatori economici  iscritti al Mercato Elettronico per il 
servizio ME – Servizi – Servizi di assistenza – Manutenzione e riparazione di beni e 
apparecchiature – sottocategoria merceologica n. 3: Assistenza, manutenzione, 
riparazione di veicoli e forniture per la mobilità; 
 

3) DARE ATTO che la suddetta procedura è finalizzata ad individuare il contraente per 
concludere accordo quadro di cui all’art. 54 c. 3 del D.Lgs. 50/2016 (un unico 
operatore economico, senza ulteriori confronti competitivi); 
 

4) APPROVARE l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse al fine di 
individuare gli operatori economici da invitare alla procedura, avviso medesimo da 
pubblicare sul “servizio contratti pubblici del MIT” e sul profilo del committente, 
nella sezione “amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti – Bandi di 
gara per servizi” per un periodo di almeno 15 giorni; 
 

5) ESPLETARE la suddetta gara sulla base della documentazione approvata con la 
delibera n. 1374 / 2019; 



 
6) PRENDERE ATTO del differimento della scadenza della manutenzione parte 

meccaniche ecc Area Alto Chiascio con il vecchio fornitore, autorizzato per evitare 
l’interruzione del servizio; fino a nuova aggiudicazione, presumibilmente entro il 
31.03.2020, differimento della scadenza accettato dalla ditta  Satiri Auto SPA (nota 
assunta al prot. USL n. 248979 del 20.12.2019); 
 

7) PRENDERE ATTO e approvare la relazione relativa alla variante in corso d’opera 
del servizio di manutenzione e fornitura degli pneumatici lotto 6, con cui il 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e nel rispetto dell’art. 106, c.1e14, del 
D. Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida Anac n. 3: 

 ha accertato che il servizio oggetto di variante, dovuto a cause impreviste ed 

imprevedibili, si configura tra le ipotesi di cui all’art. 106, c. 1 lett c) del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 ha descritto la situazione di fatto, accertato la sua non imputabilità alla 

stazione appaltante, motivato circa la sua non prevedibilità al momento della 

stima della base d’asta o della consegna del servizio e precisato le ragioni per 

cui si rende necessaria la variazione; 

 ha autorizzato, per quanto di propria competenza, la variante in corso 

d’opera relativo al quinto dell’importo del contratto pari ad € 7.980,00 + IVA 

(art. 106 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 e smi); 

 

8) RILEVATO che l'importo del servizio di manutenzione e fornitura di manutenzione 

meccanica area Alto Chiascio / Eugubina a seguito della variante in argomento, 

ammonta complessivamente a € 46.980,00 oltre IVA; 

 

9) DARE ATTO che l’ulteriore spesa di € 7.980,00 oltre IVA  graverà sui fondi 

assegnati al servizio economato ed iscritti al conto n. 260.50.10; 

 

10) DARE ATTO che le informazioni relative alla variante in corso d’opera del 

servizio in oggetto, trattandosi di appalto sottosoglia, sono comunicate entro 30 

giorni dal RUP all’Osservatorio tramite le sezioni Regionali, ai sensi dell’art. 106 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

11) DARE ATTO che l’atto aggiuntivo di variante verrà stipulato con il fornitore 

in forma elettronica con scambio di lettera commerciale, secondo gli usi del 

commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50 2016; 

 

12) DARE ATTO, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 

integrale ai sensi delle vigenti normative in tema di riservatezza. 

 

   Il Funzionario Istruttore                                      Il Dirigente 
   
           Luigi Lillocci                                                       Dr. Ing. Fabio Pagliaccia                   



luigi.lillocci
Font monospazio
All. A





 
 

 

1 
 

U.O.  Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi  
Via Guerriero Guerra, 17 Perugia 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
Del ____/_____/_____ 

 
 

PREMESSA: 
 
Il presente avviso esplorativo viene indetto per individuare gli operatori economici 
interessati ad una procedura negoziata per l’affidamento della manutenzione, riparazione 
parti meccaniche, elettriche, fornitura batterie, riparazione carrozzeria e lavaggio degli 
autoveicoli aziendali dell’Area Alto Chiascio / Eugubina; 
 
OGGETTO DELL’AVVISO: 
 
Questa Azienda Sanitaria intende procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del 
D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dalla L. 55/2019, all’espletamento di una procedura 
negoziata per la fornitura di servizio di manutenzione in argomento, pertanto con il presente 
avviso si richiede agli operatori economici di manifestare l’interesse ad essere invitati alla 
procedura per l’affidamento del servizio. 
 
Dato atto che detta procedura è finalizzata per individuare il contraente per concludere 
accordo quadro di cui all’art. 54 c. 3 del D.Lgs. 50/2016  (un unico operatore economico, 
senza ulteriori confronti competitivi); 
 

 
L’appalto è riferito: 
 
  (CIG__(verrà comunicato all’indizione della gara)___) – Area Alto Chiascio e Eugubina, 

comprendente le autovetture in dotazione alle strutture ed ai servizi ubicati nel territorio 
dei comuni di Gubbio, Costacciaro, Fossato di Vico,  Sigillo, Citerna, Scheggia e Pascelupo;  

 
La richiesta di essere invitati alla procedura per l’affidamento, potrà essere presentata dagli 
operatori economici che esercitano attività afferenti a quella oggetto della procedura in 
argomento. 
 
Per far fronte alle necessità degli automezzi aziendali ubicati nell’area Alto Chiascio ed 
Eugubina, entro 30 giorni dall’aggiudicazione della fornitura, è necessario che l’operatore 
economico aggiudicatario abbia almeno una sede operativa  nel Comune di Gubbio, o in 
posizione immediatamente limitrofa, Comune dove sono presenti il maggior numero di 
automezzi oggetto di manutenzione, in quanto è necessario evitare eccessive percorrenze 
per la consegna/ritiro di automezzi c/o la sede dell’operatore economico, da parte del 
personale dell’azienda sanitaria. 
 
La procedura di gara avverrà utilizzando il Mercato Elettronico (procedura telematica 
predisposta dal MEF tramite Consip) con richiesta di offerta (RDO) e, pertanto, l’operatore 
economico dovrà essere abilitato al Mercato Elettronico per il seguente servizio: 
 

luigi.lillocci
Font monospazio
All. B



 
 

 

2 
 

U.O.  Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi  
Via Guerriero Guerra, 17 Perugia 

 

ME – Servizi – Servizi di assistenza – Manutenzione e riparazione di beni e apparecchiature 
(attiva da 8.06.2017 – scade 26.07.2021), sottocategoria merceologica n. 3: Assistenza, 
manutenzione, riparazione di veicoli e forniture per la mobilità. 
 
Codici CPV associati alla categoria di abilitazione:  
 

# Codice CPV Descrizione CPV 
1 50100000-6 Servizi di riparazione, manutenzione e affini di 

veicoli e attrezzature connesse 
2 50110000-9 Servizi di riparazione e manutenzione di 

veicoli a motore e attrezzature affini 
3 50111000-6 Gestione del parco macchine servizi di 

riparazione e di manutenzione 
4 50112000-3 Servizi di riparazione e manutenzione di 

automobili 
5 50112100-4 Servizi di riparazione di automobili 
6 50112110-7 Servizi di riparazione di carrozzerie per 

veicoli 
7 50112111-4 Servizi di riparazione carrozzerie 
8 50112120-0 Servizi di sostituzione di parabrezza 
9 50112200-5 Servizi di manutenzione di automobili 

10 50112300-6 Autolavaggio e servizi affini 
20 50116000-1 Servizi di manutenzione e riparazione di parti 

specifiche di veicoli 
21 50116100-2 Servizi di riparazione del sistema elettrico 
22 50116200-3 Servizi di riparazione e manutenzione di freni 

e loro parti per veicoli 
23 50116300-4 Servizi di riparazione e manutenzione di 

cambi per veicoli 
24 50116400-5 Servizi di riparazione e manutenzione di 

trasmissioni di veicoli 
 
 
 
DURATA E IMPORTO DELL’APPALTO (BASE D’ASTA) 
 
La durata dell'appalto è stabilita in mesi 36, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi. 

L’importo complessivo presunto per la durata dell'appalto (36 mesi), è pari ad Euro 
120.000,00 oltre Iva come segue: 

  

 Area / Zona di ubicazione degli  

autoveicoli 

Importo 
presunto 

N°  Autoveicoli 



 
 

 

3 
 

U.O.  Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi  
Via Guerriero Guerra, 17 Perugia 

 

 triennale 

(Euro) 

AREA ALTO CHIASCIO/EUGUBINA 120.000,00 51 

 

E’ inoltre prevista la facoltà di rinnovo da parte della Stazione Appaltante per ulteriori 12 
mesi, per un importo stimato di 40.000,00 Euro. 

Data la natura del servizio prestato presso la sede (o le sedi) dell'aggiudicatario, gli oneri per 
la sicurezza relativi a rischi da interferenza sono pari a zero. 

 
Ai sensi degli articoli 36, comma 9 – bis e 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, come modificato 
dalla L. 55/2019, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate non ad alta 
intensità di manodopera, l’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio del minor prezzo, 
determinato mediante ribasso unico percentuale sui prezzi posti a base d’asta, indicati per :  

1) Manutenzione ordinaria programmata, con interventi a prezzo predeterminato; 

2) Manutenzione straordinaria, con interventi a prezzo predeterminato; 

3) Lavaggio automezzi; 

4) Manutenzione carrozzeria; 

5) Prestazioni a costo orario; 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 
Gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016, interessati ad essere invitati 
alla procedura, in possesso dei requisiti sotto riportati, possono inviare, entro il giorno 
______________ ore 13:00, apposita richiesta a mezzo PEC aslumbria1@postacert.umbria.it  
dichiarando ai sensi del DPR 445/2000:  
 

1) Iscrizione presso la CCIAA per attività afferente a quella oggetto della procedura in 
argomento ai fini dell’art. 83 c. 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
 

2) Abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per il 
servizio “ME – Servizi – Servizi di assistenza – Manutenzione e riparazione di beni e 
apparecchiature (attiva da 8.06.2017 – scade 26.07.2021), sottocategoria 
merceologica n. 3: Assistenza, manutenzione, riparazione di veicoli e forniture per la 
mobilità”; 
 

3) Possesso di un fatturato per servizi, nel settore oggetto della procedura, regolarmente 
effettuati nell’ultimo triennio (2017 – 2018 – 2019), almeno pari ad euro 120.000,00, 
oltre IVA; Tale fatturato viene richiesto in quanto trattasi di manutenzione volta ad 

mailto:aslumbria1@postacert.umbria.it


 
 

 

4 
 

U.O.  Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi  
Via Guerriero Guerra, 17 Perugia 

 

assicurare l’efficienza e la sicurezza degli automezzi, strettamente connessa alla 
salvaguardia della incolumità delle persone compresi pazienti ed operatori sanitari; 

 
4) possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione a gare previsti dall’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

 
5) nel caso di consorzi e di raggruppamenti temporanei,  Possesso dei requisiti di cui 

agli artt. 47 e 48 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 

6) Possesso o impegno ad aprire una sede operativa nel Comune di Gubbio, o in 
posizione immediatamente limitrofa, entro 30 giorni dall’affidamento.  
 

La richiesta dovrà essere corredata da fotocopia, non autenticata di un valido documento di 
identità del soggetto sottoscrittore. 

Per la redazione della richiesta di invito potrà essere utilizzato il modello in formato 

word messo a disposizione unitamente al presente avviso (Allegato “1”). 

 
AVVERTENZE: 
 
Si rende noto che il presente avviso non pone in essere alcuna procedura concorsuale, 
paraconcorsuale o di gara di appalto. Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a 
ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione del maggior numero di 
operatori economici. Le manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo l’Azienda 
sanitaria, in quanto hanno come unico scopo di rendere noto alla USL la disponibilità ad 
essere invitati a presentare offerta. 
Alla procedura di gara saranno invitati tutti i candidati in possesso dei requisiti di 
partecipazione previsti dal presente avviso.  
L’Azienda sanitaria si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di 
una sola offerta valida, fatto salvo l’accertamento della relativa congruità. 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 è l’Ing. 
Fabio Pagliaccia in qualità di Dirigente della U.O.C. Attività Tecniche / Acquisti Beni e Servizi. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI 
 
Per informazioni e/o chiarimenti mail: luigi.lillocci@uslumbria1.it tel. 075-8139633 dei 
giorni dal lunedì al venerdì ore 9,00 - 12.00.  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Ing. Fabio Pagliaccia 

mailto:luigi.lillocci@uslumbria1.it


            

ALLEGATO “1” all’avviso di 

manifestazione di interesse 

 

 

 

Manifestazione di interesse per invito alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera b) per la fornitura dalla durata di mesi 36, con opzione di rinnovo programmato 

per ulteriori mesi 12 di manutenzione,  riparazione parti meccaniche, elettriche, fornitura 

batterie, riparazione carrozzeria e lavaggio per la necessità degli automezzi aziendali 

dell’area Alto Chiascio / Eugubina di cui all’Avviso pubblicato sul profilo di committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti – Bandi di gara per 

servizi. 

 

 

 

                                                              Spett.le Azienda USL Umbria 1 

UO Attività Tecniche – Acquisti Beni e 

Servizi. 

Via G. Guerra, 17  PERUGIA  

PEC aslumbria1@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto __________________________________, Cod. Fisc. ________________________, 

nato a ____________________________ , il ____/____/_______, residente in _______________ 

nella qualità di ___________________________________________________________________ 

dell’impresa _____________________________________________________________________ 

con sede legale in ________________________________________________________________ 

e sede amministrativa in ___________________________________________________________ 

con codice fiscale n.____________________________ P.I. _______________________________ 

 

in qualità di (barrare l’ipotesi che interessa): 

 

 

 impresa singola; 

 

 Consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro o fra imprese artigiane (soggetti di cui 

all’art. 45, comma 2, lettera b) del D.Lgs.vo 50/2016 e sim) 

 

Indicare le consorziate preaffidatarie per le quali il Consorzio concorre: 

 

Denominazione sociale Forma giuridica Sede legale 

   

   

   

   

 

 

 Consorzio Stabile (soggetti di cui all’art. 45, comma 2, lettera c) del D.Lgs.vo 50/2016 e sim) 

 

Indicare le consorziate preaffidatarie per le quali il Consorzio concorre: 

 

Denominazione sociale Forma giuridica Sede legale 

mailto:aslumbria1@postacert.umbria.it


   

   

   

   

 

 

 come mandatario del: (soggetti di cui all’art. 45, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e 

sim (contrassegnare l’ipotesi che interessa): 

 

 costituito raggruppamento temporaneo tra le seguenti imprese (allegare copia autentica del 

mandato costitutivo del raggruppamento temporaneo);  

 

 costituendo raggruppamento di imprese che, in caso di aggiudicazione, sarà conferito 

mandato collettivo speciale con rappresentanza ed ampia e speciale procura gratuita ed 

irrevocabile al capogruppo ____________________ che stipulerà il contratto in nome e per 

conto proprio e delle mandanti; 

 
indicare le imprese del RTI: 

Denominazione 

sociale 

Forma 

giuridica 

Sede legale Percentuale di partecipazione al 

RTI (ed esecuzione) 

    

    

    

 

 Consorzio Ordinario di concorrenti (soggetti di cui all’art. 45, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 

vo 50/2016 e sim) 

 

Indicare le imprese: 

 

Denominazione sociale Forma giuridica Sede legale 

   

   

   

   

 
 

 Soggetto che ha stipulato il contratto di Gruppo Europeo – GEIE (soggetti di cui all’art. 45, 

comma 1, lettera g) del D.Lgs.vo 50/2016 e sim) 

 

Indicare le imprese: 

 

 

Denominazione sociale Forma giuridica Sede legale 

   

   

   

   

 

 

CHIEDE/CHIEDONO 

 

di essere invitato alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. 

Lgs. n°50/2016, di cui all'avviso del __/__/____, per l'affidamento  del servizio in 

oggetto.  

  



A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n° 445,  consapevole delle 

sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi , richiamate 

dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000; 

 

DICHIARA/DICHIARANO: 

 

 che la società che rappresenta risulta abilitata ad operare nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, al bando “ME – Servizi – Servizi di assistenza – Manutenzione e 

riparazione di beni e apparecchiature (attiva da 8.06.2017 – scade 26.07.2021), 

sottocategoria merceologica n. 3: Assistenza, manutenzione, riparazione di veicoli e forniture 

per la mobilità.”; 

 

 che nei confronti della società che rappresenta non  ricorrono le cause di esclusione di cui 

all’articolo 80  del D.Lgs. n° 50/2016 e sim; 

 

 che la società è iscritta presso la CCIAA per attività afferente a quella oggetto della procedura 

in argomento, ai fini dell’art. 83 c.3 del D. Lgs. 50/2016 e sim; 

 

 

 che la società che rappresenta ha effettuato negli ultimi 3 esercizi fiscalmente documentabili 

(anni 2017-2018-2019), servizi nel settore di attività oggetto dell'appalto, ai sensi dell'art. 83, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo di almeno € 120.000,00 

oltre IVA.  

 Possesso o impegno ad aprire una sede operativa nel Comune di Gubbio, o in posizione 

immediatamente limitrofa entro 30 giorni dall’affidamento; 

 

 

 

Il sottoscritto allega alla presente copia fotostatica di proprio documento di 

riconoscimento in corso di validità. 

 

Luogo e data ____________________ 

 

 

 

                                      Firma del Rappresentante l’impresa 

 

                                                          

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NB: In caso di Raggruppamento Temporaneo d’Imprese non ancora costituito, l’istanza dovrà essere 

sottoscritta da tutte le imprese che costituiranno il RTI.  



AUSLUMBRIA1 - ASLUMBRIA1
GEN 0000570 del 02/01/2020 - Uscita
Impronta informatica: 99235014e3abd9da1cf46aaedab149613707fb98ecf91cb71b85f28584110be8
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale

luigi.lillocci
Font monospazio
All. C



AUSLUMBRIA1 - ASLUMBRIA1
GEN 0000570 del 02/01/2020 - Uscita
Impronta informatica: 99235014e3abd9da1cf46aaedab149613707fb98ecf91cb71b85f28584110be8
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale


